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Avsporing i NRK ' 
I mangel av anæt stoff ble Mark 
Twain som ung joornalist engang be­
OIuret til å skrive en hjerteskjærende 
reportasje om en togulykke i India. 
Men det er ikke hendt noen slik ulyk­
ke, sa Mark Twain. - «Never mind», 
sa redaktøren. Siden må fylles, og 
med sterke scener. Imorgen spør så 
allikevel ingen noe mere etter qet. 
Siden, og sikkert før, er mange slike 
«indiske togulykkel'» passert. 

Det hender at de «indiske togulyk- \ 
kers» regissører selv kommer til ska­
de. Som den tyske fjernssynstasjonen 
som er under' påtalemyndighetenes 
straffeforfølgelse foc et «nynazi~me»­
program som kom istand slik: Et re­
portasje-team derfra hyret mot lønn i 
øl og penger en gjeng forsofue pøbler 
som gav seg til å rope «nazistiske» 
slagord utenfor et asylsøkerlosji, og 
kastet sten mot vinduene i det. En 
del vinduer viste seg å være knust 
innenfra. Teamet hadde i tillegg be­
talt flybillett tur-retur for en ameri­
kansk «nazi leadel'», som satte farve 
på reportasjen med en «appell». Fikst, 

• men ikke fikst nok. 
. Det er i det hele tatt høykoqjunktur 
,for «nynazisme»-reportasjer fop tiden. 
For det første har de evindelig «eks­
Pertel'» av typen AKP-ml et påtren­
gende behov for å vende oppmerk­
somheten bort fra kommunismens 
konkursregnskap. Til dem slutter seg 
skriveføre,lfIenkunnskapsløse, me­
dioter som i 'høyden kan brukes til å 
produsere grunne sensasjoner a la tog­
ulykken i India. Deretter kjører indis­
ke tog videre rna nye ulykker, uten 
at publikum husker stort av den forri-

·ge. 
En slik «indisk togulykke» ble 23. 

mai foranstaltet i TV /NRK aven da­
me som heter Helle Fjeldalen. Hun 
hadde henvendt seg tilforrnannen i 
institutt for' Norsk Okkupasjorishisto- : 
rie (INO) med llI1lnXIning om å få 
lage en reportasje. Det fikk hun selv-
følgelig. Denne sammenslutning,. 

oppriImeiig av NS-medlemmer, vil jo 
tydeligvis, og forståelig nok, intet hel­
ler enn å nå ut til publikum med in­
formasjon om sin virksomhet og sitt 
syn på forholdere i tiden 1940-45, 
Bemerkelseverdige representanter fni 
den motsatte siqe har sluttet seg til 
dem i denne bestrebelsen, noen endog 
som medlenuner. Et høyst legitimt 
anliggende. 

Hva blir det så av reportasjen om 
INO? Jo, en kryssklipping med uten-
1andsk gatepøbel og virkelige og på­
ståtte nynazistiske organisasjoner. Det 
hele topper seg i eq påstand, supplert 
ved en fremvist, selvlaget skisse, om 
at «gammelnazis~e sponser nynazis­
telle». Nemlig slik: lNO kanaliserer 
penger til nynazistisk virksomhet! 
Tøv!, sier INOs furmann j program­
met, og forlanger å få oppgitt kilden 
for en slik påstanI, men den må nok 

Helle Fjelddalen holde for seg selv. 
Så tilbyr han NRK å gjennomgå INOs 
regnskaper så langt bakover som de 
måtte ønske, og krever at dette gjøres 
kjent for seerne. Behøves ikke, sier 
damens sjef. Han har jo fått si i pro­
grammet at påstanden er tøv. Så tar 
det seg altså ut som påstand mot på­
stand. 

Desinformatsija, heter slikt i ut­
landet hvor det først ble satt i syste­
met, men [hvor det nå er slutt på det. 
Skittent, i' r vi på norsk. Og trekker 
et lettelse sukk over at dette «opplys­
nings,.-m opolet om kort tid ikke er 
noe monopol lenger. Og merker oss 
i forbifarten damens navn, for å ha 
noe å holde oss til ved troverdighets­
bedømmelse, neste g;.mg «sensasjonel­
le avsløringel'» serveres fra den kan­
ten. P. U. Storlid, 

Stavanger 
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